PAGE
4

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ
заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)
26.02.2013

                           г. Красноярск
               №  5
готово-
Председательствующий:   Заместитель председателя
                                           Региональной энергетической

                                           комиссии Красноярского края,

                                           временно осуществляющий

                                           полномочия по руководству

                                           Региональной энергетической комиссией
                                           Красноярского края
                             Ананьев А.А.
Секретарь: …                       главный       специалист       нормативно - правового
                                           отдела                                                     Помазкина О.Л.

Члены правления РЭК:

Стрелецкая Н.Е.    -  заместитель  председателя  РЭК;

Обухов А.А.хххх .-  начальник      отдела     анализа     технико-экономических

                                 показателей;
Дубровский.Р.А..-хначальник  отдела ценового регулирования электрической
ххххххххххх хххх   хи  тепловой  энергии.
Присутствовал:

  эксперт:

Серкин А.А. -хведущий специалист отдела ценового регулирования ххххххххххх          электрической  и  тепловой  энергии.
Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет эксперта,
объявляет заседание открытым, оглашает вопросы повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Ананьев А.А.: Предложений нет. Ставлю на голосование вопрос: утвердить повестку дня:

1. Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую обществом с ограниченной ответственностью «Агинский Коммунальный Комплекс» (Саянский район, с. Агинское, ИНН 2433004400) на 2013 год.
Докладчик - Серкин Алексей Александрович

Голосование: «за» - единогласно.
ВОПРОС 1. Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую обществом с ограниченной ответственностью «Агинский Коммунальный Комплекс» (Саянский район, с. Агинское, ИНН 2433004400) (далее – ООО «Агинский Коммунальный Комплекс») на 2013 год.

СЛУШАЛИ Серкина А.А.: ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» письмом (вх. № 6031 от 19.12.2012) представило в РЭК соответствующие материалы, по результатам рассмотрения которых было открыто дело
об установлении тарифов (цен) № 291-12 на 2013 и последующие годы
(далее – дело № 291-12). Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.

Письмом от 14.02.2013 № 2-287/1 ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» уведомлено о времени и месте рассмотрения дела, однако полномочный представитель предприятия на заседании РЭК отсутствует.

Письмом от 24.02.2013 № 117 (вх. № 658 от 26.02.2013)
ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» просит рассмотреть вопрос
об установлении тарифов на тепловую энергию в свое отсутствие.
С учетом указанного письма предлагаю рассмотреть вопрос в отсутствие представителя ООО «Агинский Коммунальный Комплекс».
Ананьев А.А.:  Ставлю на голосование вопрос:

рассмотреть вопрос в отсутствие представителя ООО «Агинский Коммунальный Комплекс».

Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
рассмотреть вопрос в отсутствие представителя ООО «Агинский Коммунальный Комплекс».

Серкин А.А.: оглашает экспертное заключение.

Предлагаю:

1.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» в размере 27082,79 тыс. рублей.
2. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Агинский Коммунальный Комплекс», согласно приложениям № 1 и № 2 к экспертному заключению
по делу № 291-12, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты», а также расходов из прибыли.
3. Установить для потребителей ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» тарифы на тепловую энергию согласно приложению № 4
к экспертному заключению по делу № 291-12.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Ананьев А.А.:  Ставлю на голосование вопрос:

1.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» в размере 27082,79 тыс. рублей.
2. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Агинский Коммунальный Комплекс», согласно приложениям № 1 и № 2 к экспертному заключению
по делу № 291-12, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты», а также расходов из прибыли.
3. Установить для потребителей ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» тарифы на тепловую энергию согласно приложению № 4
к экспертному заключению по делу № 291-12.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» в размере 27082,79 тыс. рублей.
2. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Агинский Коммунальный Комплекс», согласно приложениям № 1 и № 2 к экспертному заключению
по делу № 291-12 (прилагаются), отказав во включении в тарифы расходов
в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты»,
а также расходов из прибыли.
3. Установить для потребителей ООО «Агинский Коммунальный Комплекс» тарифы на тепловую энергию согласно приложению № 4
к экспертному заключению по делу № 291-12 (прилагается).

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Члены правления  РЭК

                   ____________     Н.Е. Стрелецкая

                                                                              ____________  Р.А. Дубровский

                                                                              ____________         А.А. Обухов

Секретарь
                                     ____________    О.Л. Помазкина